ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN Kon Tum, ngày      tháng      năm 2025

V/v tăng cường đảm bảo an toàn
trong thi công xây dựng công

trình trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:
 - Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Công văn số 2661/BXD-GĐ ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Bộ
Xây dựng về việc tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo an toàn lao động trong

thi công xây dựng công trình (Công văn được gửi kèm theo), Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ của
đơn vị tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra sự tuân thủ các quy định pháp luật
về an toàn lao động trong thi công xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh theo ý
kiến của Bộ Xây dựng tại Công văn nêu trên; ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 01/UBND-HTKT ngày 01 tháng 01 năm
2025, Công văn số 4398/UBND-HTKT ngày 06 tháng 12 năm 2024 và các văn
bản liên quan; trong đó cần tập trung yêu cầu các chủ thể tham gia hoạt động
xây dựng tăng cường thực hiện các quy định, biện pháp đảm bảo an toàn xây

dựng; kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ việc cấp và thực hiện giấy phép xây dựng; xử
lý nghiêm các trường hợp vi phạm, hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, xử
lý theo quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Xây dựng trước

ngày 10 tháng 6 năm 2025 để tổng hợp báo cáo Bộ Xây dựng.

2. Sở Xây dựng hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị, địa phương triển
khai thực hiện nội dung nêu trên; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Bộ Xây
dựng (qua Cục Giám định nhà nước về chất lượng công trình xây dựng) trước
ngày 15 tháng 6 năm 2025, đồng thời báo Ủy ban nhân dân tỉnh biết, theo dõi.

Báo để các đơn vị, địa phương biết thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Bộ Xây dựng (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: PCVP-Tạ  Văn Lực (đ/b);
- Lưu: VT, KTN.DHL, HVL.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

1513 05 5